CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 84/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 137/2025
 
Autor: Poder Executivo Municipal
 
Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de Dotação, no valor de R$
31.845,46 (trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde.
 
Relator: Vereador Hermes Pereira Junior
 

I - RELATÓRIO:
 

Trata-se do Projeto de Lei n.º 137/2025, encaminhado pelo Chefe do Poder Executivo
Municipal, cujo objetivo é abrir Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do Município
de Espigão do Oeste, no valor de R$ 31.845,46 (trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco
reais e quarenta e seis centavos).

O referido crédito tem por finalidade atender à Secretaria Municipal de Saúde
(SEMSAU) em suas ações, destinando-se à aquisição de equipamentos e materiais permanentes
para a Unidade Básica de Saúde do Distrito de Boa Vista do Pacarana.